1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật

về lĩnh vực công tác dân tộc năm 2024 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Công văn số 533/UBDT-PC ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban

Dân tộc về việc tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc

năm 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-BDT ngày 13 tháng 06 năm 2024 của Ban Dân

tộc về tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc năm 2024-

2025;

Căn cứ Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Ia H’Drai về tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công

tác dân tộc năm 2024 - 2025;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công

tác dân tộc năm 2024 - 2025 (viết tắt là Ban Tổ chức) gồm:

1. Trưởng Ban: Ông Lê Xuân Tiến, Chánh Văn phòng HĐND và UBND

huyện.

2. Phó Trưởng Ban:

- Ông A Ly Ka, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện (phụ trách

lĩnh vực dân tộc);

- Ông A Chía, Phó Trưởng phòng Tư pháp.

3. Các Ủy viên:

- Ông Rơ Châm Luy, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ông Nguyễn Thế Hằng, Trưởng phòng Nội vụ;

- Ông Nguyễn Xuân Thái, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Uông Hữu Thỉnh, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du

2

lịch và Truyền thông huyện.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban Tổ chức

1. Ban Tổ chức có trách nhiệm ban hành Quy chế, Thể lệ Hội thi, quyết định

thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký; chỉ đạo, tổ chức Hội thi và thành lập đội

tham gia Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc năm 2024 - 2025.

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Tổ chức phân công;

Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Tổ chức (Văn phòng HĐND và UBND huyện) sử

dụng con dấu của Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phó Trưởng Ban Tổ chức

(Phòng Tư pháp) sử dụng con dấu của Phòng Tư pháp khi thực hiện nhiệm vụ

được giao.

3. Kinh phí thực hiện chi trả theo quy định hiện hành được trích từ nguồn

kinh phí thực hiện Nội dung 2, Tiểu dự án 1, Dự án 10 Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giao Văn

phòng HĐND và UBND huyện thực hiện.

4. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban; các thành viên Ban Tổ chức Hội thi

có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-17T13:28:28+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-17T13:57:29+0700

		2024-07-17T13:57:29+0700

		2024-07-17T13:57:29+0700

		2024-07-17T13:57:29+0700